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Spacer z Marzanną nad rzekę, przejażdżka bryczką przez las, warsztaty wielkanocne i
ognisko na zakończenie - tak wygląda wiosenna propozycja dla dzieci przygotowana w
Dworku Andrzejówka w Gardzieniu koło Iławy. Gospodarstwo agroturystyczne zaprasza
grupy na kilkugodzinne zajęcia, które łączą zabawę z poznawaniem tradycji i przyrody.

Wraz z końcem zimy i pierwszymi oznakami wiosny coraz więcej osób szuka pomysłów na aktywne
zajęcia dla dzieci poza szkolną ławką. Taką propozycję przygotowało gospodarstwo agroturystyczne
Dworek Andrzejówka w Gardzieniu niedaleko Iławy.

Gospodarze zapraszają najmłodszych na czterogodzinne spotkania pod hasłem „Żegnamy
zimę, witamy wiosnę 2026”. Zajęcia odbywają się w plenerze - na łąkach i w lasach otaczających
dworek oraz w przygotowanej do warsztatów sali.

Spotkanie rozpoczyna się w niecodzienny sposób – dzieci wita wiosenny Zając. Chwilę później
pojawia się Marzanna, symbol odchodzącej zimy. Animatorzy opowiadają o dawnych zwyczajach i
wyjaśniają, skąd wzięła się tradycja żegnania zimy. Następnie uczestnicy ruszają na spacer nad



rzekę Osę, która płynie tuż przy terenie Andrzejówki. To właśnie tam dzieci symbolicznie żegnają
zimę.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów jest przejażdżka świeżo odnowioną bryczką
przez okoliczne lasy. W trakcie wyprawy najmłodsi wypatrują pierwszych oznak wiosny –
pąków na leszczynie, bazi na wierzbach czy pierwszych kwiatów w runie leśnym. To także okazja do
nauki rozpoznawania ptaków po ich wyglądzie i śpiewie. Podczas takiej przejażdżki trudno nie
pomyśleć o słowach Gałczyńskiego: „Zaczarowana dorożka, zaczarowany dorożkarz,
zaczarowany koń – mechaniczny”. Choć w Andrzejówce wszystko jest zupełnie realne - bryczka,
koń i las budzący się do wiosny.

Program obejmuje również warsztaty wielkanocne. Dzieci samodzielnie ozdabiają
ugotowane na twardo jajka, poznając przy tym tradycję tworzenia pisanek. Przygotowują także
serwetki do wielkanocnych koszyczków.

Nie zabraknie ruchu i dobrej zabawy. Animatorzy prowadzą gry i konkursy, a uczestnicy mogą
korzystać z miniplacu zabaw oraz boisk do piłki nożnej i siatkówki.

Na zakończenie spotkania wszyscy zbierają się przy ognisku. Dzieci pieką swojskie
kiełbaski, a gospodarze częstują słodką niespodzianką przygotowaną w Andrzejówce. Na
opiekunów czeka kawa, herbata i ciepła atmosfera wiejskiego dworku.

Wiosenne spotkania w Andrzejówce będą odbywać się od 9 marca do 1 kwietnia 2026 roku. Zajęcia
trwają około czterech godzin – najczęściej w godzinach od 9 do 13, choć możliwe jest też ustalenie
innej pory.

Koszt udziału wynosi 70 zł za dziecko, przy minimalnej liczebności grupy 15 osób.

Rezerwacji można dokonywać telefonicznie pod numerami 603 952 103 lub 605 957 812, a także
mailowo: santino38@wp.pl.

W Gardzieniu wiosnę wita się tak jak dawniej – wśród lasów, nad rzeką i przy ognisku. Dla wielu
dzieci może to być pierwsza okazja, by zobaczyć, jak budzi się przyroda i jak wyglądają stare polskie
zwyczaje w praktyce.

Artykuł sponsorowany.

Zdjęcia: Dworek Andrzejówka.
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